[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От___06.10.2015_____№_820____

О  внесении  изменений  и  дополнений

в постановление администрации района
от 30.01.2013 № 169

В целях приведения муниципальных правовых актов соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, утвержденный постановлением администрации Белозерского муниципального района от 30.01.2013 № 169, следующие изменения и дополнения:

1.1.В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» после слов «юридические лица» дополнить словами «(за исключением государственных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)».
1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

-в пункте 2.5 слова «Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" исключить;
-в пункте  2.5 слова «Постановлением Министерства труда и социального развития от 03.02.1997 № 6 «Об утверждении межотраслевых норм времени на работы, выполняемые в библиотеках» заменить словами «Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 30 декабря 2014 года №2477 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на работы, выполняемые в библиотеках», слова «Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 02.12.1998 № 590 «Об утверждении «Инструкции об учете библиотечного фонда» заменить словами «Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 8 октября 2012 года №1077 «Об утверждении порядка учета документов, входящих в состав библиотечного фонда».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
По поручению Главы района,
первый заместитель Главы района:                                       Д.А.Соловьев